制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC22 2020 年 2 月 15 日 星期六

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”或“太阳纸业”）第七届董事会第
十二次会议于 2020 年 2 月 14 日召开， 会议决议于 2020 年 3 月 5 日召开 2020 年第
一次临时股东大会，具体事项如下：

一、召开会议基本情况
1、股东大会届次：2020 年第一次临时股东大会
2、会议召集人：公司董事会
3、会议召开的合法、合规性：公司第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于

召开 2020 年第一次临时股东大会的议案》，本次会议的召开符合有关法律、行政法
规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

4、会议召开的日期、时间：
（1）现场会议时间：2020 年 3 月 5 日下午 14:00。
（2）网络投票时间：2020 年 3 月 5 日。
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2020 年 3 月 5 日交

易日上午 9:30—11:30，下午 13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进
行网络投票的时间为 2020 年 3 月 5 日 9:15—15:00 期间的任意时间。

5、会议召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。
（1）现场表决：股东本人出席现场会议或通过授权委托书委托他人出席；
（2）网络投票：公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://

wltp.cninfo.com.cn）向全体股东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间
内通过上述系统行使表决权。

根据公司章程，股东大会股权登记日登记在册的所有股东，均有权通过相应 的
投票系统行使表决权，但同一股份只能选择现场投票、网络投票或符合规定的 其他
投票方式中的一种表决方式。 同一表决权出现重复表决的以第一次投票结果为准。
公司股东或其委托代理人通过相应的投票系统行使表决权的表决票数，应当与现场
投票的表决票数以及符合规定的其他投票方式的表决票数一起计入本次股东大会
的表决权总数。

6、股权登记日：2020 年 2 月 28 日
7、出席会议对象：
（1） 2020 年 2 月 28 日（股权登记日）下午收市时在中国证券登记结算公司深圳

分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会， 股东可以亲自出席会议，也
可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是公司股东；

（2） 公司董事、监事和高级管理人员；
（3） 公司聘请的见证律师；
（4） 公司邀请列席会议的嘉宾。
8、 现场会议召开地点： 山东省济宁市兖州区友谊路一号太阳纸业办公楼会议

室。
二、会议审议事项
1、需提交本次股东大会表决的议案：

序号 议 案
1 关于公司及控股子公司 2020年度向金融机构申请综合授信额度的议案
2 关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案
3 关于修订《公司章程》的议案
2、单独计票提示：

根据《上市公司股东大会规则（2016 年修订）》及《中小企业板上市公司规范运
作指引》的要求，上述议案均为影响中小投资者利益的重大事项，需对中小投资者
单独计票并披露。（中小投资者是指除上市公司的董事、监事、高级管理人员及单独
或者合计持有上市公司 5%以上股份股东以外的其他股东。 ）

3、特别决议提示：
根据《上市公司股东大会规则（2014 年修订）》的要求，议案 3 需要以特别决议

方式审议，需经出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持有效表决权的三分之
二以上审议通过。

4、议案披露情况
公司于 2019 年 11 月 15 日召开第七届董事会第十一次会议、 于 2020 年 2 月

14 日召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了上述议案，相关内容详见分别
刊登在 2019 年 11 月 16 日、2020 年 2 月 15 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及
《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》上的相关公告和文件。

三、提案编码
议案
编码 议案名称 备注

该列打勾的栏目可以投票
100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提案

1.00 关于公司及控股子公司 2020年度向金融机构申请综合授信额
度的议案 √

2.00 关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的
议案 √

3.00 关于修订《公司章程》的议案 √
四、会议登记等事项
1、 登记时间：2020 年 3 月 4 日（上午 8:30—11:30，下午 13:30—17:30）
2、 登记地点：山东省济宁市兖州区友谊路 1 号太阳纸业办公楼证券部
3、 登记办法：
（1） 自然人股东持本人身份证、证券账户卡办理登记手续；
（2） 法人股东凭营业执照复印件（加盖公章）、证券账户卡、法定代表人资格证

明或法人授权委托书及出席人身份证原件办理登记手续；
（3） 委托代理人凭本人身份证原件、授权委托书、委托人证券账户卡及委托人

身份证复印件办理登记手续；
（4） 异地股东可凭以上有关证件采取信函或传真方式登记（以 2020 年 3 月 4

日下午 17:30 前到达本公司为准），不接受电话登记；
（5） 本次股东大会不接受会议当天现场登记。
五、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会上， 股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（http://

wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流程见附件一。
六、其他事项
1、本次股东大会现场会议会期预计半天，出席本次股东大会现场会议的所有

股东的食宿、交通费自理。
2、 会议联系人：王涛
3、 联系电话：0537-7928715
4、 传真：0537-7928489
5、 通讯地址：山东省济宁市兖州区友谊路一号太阳纸业办公楼证券部

6、 邮编：272100
7、 网络投票系统异常情况的处理方式：网络投票期间，如网络投票系统遇突

发重大事件的影响，则本次股东大会的进程按当日通知进行。
七、备查文件
1、第七届董事会第十一次会议决议；
2、第七届董事会第十二次会议决议。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年二月十五日
附件一：

参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，公司将向股东提供网络投票平台，股东可以通过深圳证券

交易所交易系统投票和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）投票，投票程序
如下：

一、网络投票的程序
1、普通股的投票代码与投票简称：投票代码为 362078，投票简称为太阳投票。
2、填报表决意见
本次股东大会提案均为非累积投票提案。 对于非累积投票提案， 填报表决意

见：同意、反对、弃权。
3、股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相

同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具

体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为
准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具
体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2020 年 3 月 5 日的交易时间，即 9:30—11:30 和 13:00—15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 3 月 5 日上午 9:15，结束时间为

2020 年 3 月 5 日下午 15:00。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网

络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字
证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统
http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规
定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二：授权委托书
山东太阳纸业股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会授权委托书

本人/本单位（委托人）现持有山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“太阳纸
业”）股份 股，占太阳纸业股本总额的 %。

兹委托 先生/女士（受托人）代理委托人出席太阳纸业 2020 年第一次临
时股东大会， 受托人有权依照本授权委托书的指示对该次股东大会审议的事项进

行投票表决，并代为签署该次股东大会需要签署的相关文件。
本授权委托书的有效期限为自本授权委托书签署之日起至该次股东大会结束

时止。
委托人签名（或法定代表人签名并加盖公章）：
委托人身份证号码（或企业法人营业执照号码）：
委托人股东账号：
委托人持股数：
被委托人签名：
被委托人身份证号码：
委托日期： 年 月 日
本人/本单位对本次股东大会议案的表决意见如下：

议案编码 议案名称
备注 同

意
反
对 弃权

该列打勾的栏
目可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累积投票提案

1.00 关于公司及控股子公司 2020年度向金融机构申请综合
授信额度的议案 √

2.00 关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制
性股票的议案 √

3.00 关于修订《公司章程》的议案 √
说明事项：
1、请委托股东对上述审议议案选择“同意、反对、弃权”意见，并在相应表格内

打“√”；每项均为单选，不选或多选均视为委托股东未作明确指示；关联股东需回
避表决。

2、授权委托书剪报、复印或按以上格式自制均有效；委托人为法人的必须加盖
法人单位公章。

附件三：参会回执
山东太阳纸业股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会回执

致：山东太阳纸业股份有限公司
自然人股东姓名 /法人股东名称
股东地址
出席会议人员名称 身份证号码
法人股东法定代表人姓名 身份证号码
持股数量 股东账号
联系人电话 传真
股东签字（法人股东签章）：

年 月 日
附注：
1、请用正楷填上全名及地址（须与股东名册上所载的相同）。
2、 已填妥及签署的回执， 应于 2020 年 3 月 4 日下午 17:30 前以专人送达、邮

寄或传真方式（传真：0537—7928489）交回本公司证券部，地址为：山东省济宁市兖
州区友谊路一号太阳纸业办公楼证券部（邮政编码：272100）。

3、上述回执的剪报、复印件或按以上格式自制均有效。

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-007

山东太阳纸业股份有限公司关于召开 2020 年第一次临时股东大会的通知

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、监事会会议召开情况：
1、山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第十一次会议

于 2020 年 2 月 3 日以书面形式发出通知 ,会议于 2020 年 2 月 14 日在公司会议室以
现场会议方式召开。

2、本次会议应到监事 3 人，实到监事 3 人，全体监事均亲自出席会议。 会议由公
司监事会召集人吴延民先生主持，公司部分高管列席了本次会议。

3、本次监事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和
《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况：
经与会监事充分审议，会议采用记名投票表决的方式表决了本次会议的议案，

形成并通过了如下决议：
会议以 3 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于核销应收账款坏

账的议案》。
监事会认为：根据《企业会计准则》、《关于进一步提高上市公司财务信息披露

质量的通知》等相关规定，我们认真核查公司本次核销坏账的情况，认为本次核销
坏账事项符合企业会计准则及相关规定，真实反映公司的财务情况，不涉及公司关
联方，不存在损害公司和全体股东利益的情况。 同意公司本次坏账核销事项。

本议案详见 2020 年 2 月 15 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券
时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 上的公告， 公告编号为 2020-
006。

三、备查文件
1、公司第七届监事会第十一次会议决议；

2、深交所要求的其他文件。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
监 事 会

二○二○年二月十五日

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-008

山东太阳纸业股份有限公司第七届监事会第十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

一、担保情况概述
山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第十二次会议审

议通过了《关于公司为全资子公司太阳纸业控股老挝有限责任公司提供连带责任担
保的议案》。

公司全资子公司太阳纸业控股老挝有限责任公司（以下简称“太阳老挝”）为满
足经营发展的资金需要，稳步拓展其海外业务，该公司拟向中国工商银行万象分行
申请 2000 万美元银行授信，拟向中国银行万象分行申请 2000 万美元银行授信，用于
贷款、贸易融资等银行业务。

公司拟为上述太阳老挝的两笔融资业务分别提供连带责任担保，担保金额均为
2000 万美元，担保期限均为三年，因前述业务涉及公司对境外机构担保，最终需由国
家外汇管理部门核准。

根据中国证券监督管理委员会和中国银行业监督管理委员会联合下发的《关于
规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发 [2005]120 号）、公司《章程》、公司《对外
担保管理制度》等的规定，该事项不构成关联交易，公司对太阳老挝的担保在董事会
授权范围内，无需提交公司股东大会进行审议。

二、被担保人基本情况
1、公司名称：太阳纸业控股老挝有限责任公司

2、注册地址：老挝沙湾那吉省色奔县弯弓村 9 号公路
3、法定代表人：李洪信
4、注册资本：32,080 万美元
5、主营业务：工业林木种植，纸浆、纸的生产。
6、经营状况：
最近一年财务数据： 截至 2018 年 12 月 31 日， 太阳老挝（经审计） 总资产

3,932,118,083.57 元，总负债 817,715,558.25 元，净资产 3,114,402,525.32 元，营业收
入 781,257,602.22 元，净利润 104,428,668.42 元。

最近一期财务数据： 截至 2019 年 12 月 31 日， 太阳老挝（未经审计） 总资产
5,880,251,171.05 元，总负债 739,890,689.63，净资产 5,140,360,481.42 元，营业收入
1,970,717,820.21 元，净利润 356,865,125.34 元（以上数据未经审计）。

三、担保协议的主要内容、担保目的和风险
（一）担保协议的主要内容：
1、 太阳老挝向中国工商银行万象分行申请 2000 万美元银行授信的担保事项
1）担保方式：连带责任担保
2）担保期限：3 年
3）担保金额：2000 万美元
2、 太阳老挝向中国银行万象分行申请 2000 万美元银行授信的担保事项
1）担保方式：连带责任担保

2）担保期限：3 年
3）担保金额：2000 万美元
（二）担保目的：公司全资子公司太阳纸业控股老挝有限责任公司为满足经营

发展的资金需要， 稳步拓展其海外业务， 该公司拟向中国工商银行万象分行申请
2000 万美元银行授信，拟向中国银行万象分行申请 2000 万美元银行授信，用于贷
款、贸易融资等银行业务。

公司拟为上述太阳老挝的两笔融资业务分别提供连带责任担保， 担保金额均
为 2000 万美元，担保期限均为三年，因前述业务涉及公司对境外机构担保，最终需
由国家外汇管理部门核准。

（三）风险评估：公司在老挝的“林浆纸一体化”项目由全资子公司太阳老挝负
责实施，太阳老挝运作良好，各项业务稳步开展，具有良好的发展前景，公司担保的
财务风险处于可控制范围内。

四、董事会意见
公司董事会认为：太阳老挝为本公司在老挝设立的全资子公司，此次为该公司

提供担保支持，主要是为满足该公司项目建设、经营发展等方面的资金需要，为确
保公司在老挝“林浆纸一体化”项目的稳步推进，公司董事会同意为该公司提供担
保。

五、独立董事意见
公司独立董事对公司为太阳老挝提供的担保事项发表了独立意见： 上述担保

事项的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。公司为太阳老挝提供的担
保，履行了合法程序，体现了诚信、公平、公正的原则，不存在损害公司和股东、特别
是中小股东利益的行为。

六、累计对外担保数量及逾期对外担保数量
截 至 公 告 之 日 ， 本 公 司 及 控 股 子 公 司 累 计 对 外 担 保 余 额 为 人 民 币

1,905,871,349.75 元、美元 88,500,000 元（含本次担保）。 其中公司为子公司提供担
保总额为人民币 1,729,494,747.75 元、美元 88,500,000 元（含本次担保）；子公司之
间担保总额为 176,376,602.00 元。

本 公 司 及 控 股 子 公 司 累 计 对 外 担 保 总 额 占 最 近 一 期 经 审 计 净 资 产
（2018.12.31）的比例为 20.01%。 上述担保无逾期担保。

七、备查文件
1、第七届董事会第十二次会议决议；
2、太阳老挝营业执照复印件、最近一期的财务报表；
3、独立董事关于公司第七届董事会第十二次会议有关事项的独立意见。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
董 事 会

二○二○年二月十五日

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-004

山东太阳纸业股份有限公司为全资子公司太阳纸业控股老挝有限责任公司提供连带责任担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

一、担保情况概述
山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第十二次会议审

议通过了《关于公司为全资子公司太阳纸业（香港）有限公司提供连带责任担保的议
案》。

公司全资子公司太阳纸业（香港）有限公司（以下简称“太阳香港”）为满足其正
常生产经营活动， 拟向香港上海汇丰银行有限公司 （THE Hongkong and Shanghai
Banking Corporation Limited）申请 2000 万美元贸易融资额度，公司拟为太阳香港本次
融资业务提供连带责任担保，担保期限三年，因该业务涉及公司对境外机构担保，最
终需由国家外汇管理部门核准。

根据中国证券监督管理委员会和中国银行业监督管理委员会联合下发的《关于
规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发 [2005]120 号）、公司《章程》、公司《对外
担保管理制度》等的规定，该事项不构成关联交易，公司对太阳香港的担保在董事会
授权范围内，无需提交公司股东大会进行审议。

二、被担保人基本情况
1、公司名称：太阳纸业（香港）有限公司

2、成立时间：2011 年 5 月 26 日
3、注册地点：香港特别行政区
4、注册资本：50 万美元
5、法定代表人：李娜
6、主营业务：进出口贸易
7、经营状况：
最近一年财务数据： 截至 2018 年 12 月 31 日， 太阳香港（经审计） 总资产

182,719,049.24 元，总负债 54,851,948.98 元，净资产 127,867,100.26 元，营业收入
379,868,212.18 元，净利润 4,625,405.05 元。

最近一期财务数据： 截至 2019 年 12 月 31 日， 太阳香港（未经审计） 总资产
173,255,697.20 元，总负债 41,130,854.23 元，净资产 132,124,842.97 元，营业收入
440,092,292.70 元，净利润 2,127,220.31 元（以上数据未经审计）。

三、担保协议的主要内容、担保目的和风险
（一）担保协议的主要内容：
1、担保方式：连带责任担保
2、担保期限：3 年
3、担保金额：2000 万美元

（二）担保目的：公司全资子公司太阳纸业（香港）有限公司为满足其正常生产
经营活动， 拟向香港上海汇丰银行有限公司（THE Hongkong and Shanghai Banking
Corporation Limited）申请 2000 万美元贸易融资额度，公司拟为太阳香港本次融资业
务提供连带责任担保，担保期限三年，因该业务涉及公司对境外机构担保，最终需
由国家外汇管理部门核准。

（三）风险评估：公司全资子公司太阳香港的经营及财务状况健康，资信良好，
具有实际债务偿还能力，公司担保的财务风险处于可控制范围内。

四、董事会意见
公司董事会认为：太阳香港为本公司在香港设立的全资子公司，此次为该公司

提供担保支持，主要是为满足该公司经营发展的资金需要，有利于其稳步拓展海外
市场；同时，该公司经营业务处于正常运营中，为确保其业务的持续健康发展，公司
董事会同意为该公司提供担保。

五、独立董事意见
公司独立董事对公司为太阳香港提供的担保事项发表了如下独立意见： 上述

担保事项的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。公司为太阳香港提供
的担保，履行了合法程序，体现了诚信、公平、公正的原则，不存在损害公司和股东、
特别是中小股东利益的行为。

六、累计对外担保数量及逾期对外担保数量
截至公告之日， 本公司及控股子公司累计对外担保余额为人民币

1,905,871,349.75 元、美元 88,500,000 元（含本次担保）。 其中公司为子公司提供担
保总额为人民币 1,729,494,747.75 元、美元 88,500,000 元（含本次担保）；子公司之
间担保总额为 176,376,602.00 元。

本 公 司 及 控 股 子 公 司 累 计 对 外 担 保 总 额 占 最 近 一 期 经 审 计 净 资 产
（2018.12.31）的比例为 20.01%。 上述担保无逾期担保。

七、备查文件
1、第七届董事会第十二次会议决议；
2、太阳香港营业执照复印件、最近一期的财务报表；
3、独立董事关于公司第七届董事会第十二次会议有关事项的独立意见。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年二月十五日

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-005

山东太阳纸业股份有限公司为全资子公司太阳纸业（香港）有限公司提供连带责任担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 14 日召开第七届
董事会第十二次会议、第七届监事会第十一次会议，审议通过了《关于核销应收账款
坏账的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次
核销坏账无需提交股东大会审议。 现将相关事项公告如下：

一、核销坏账情况
为真实反映公司财务状况，根据《企业会计准则》、《公司章程》、《深圳证券交易

所中小企业板上市公司规范运作指引》、《关于进一步提高上市公司财务信息披露质
量的通知》 等相关规定， 公司全资子公司太阳纸业有限公司对已确认无法收回的 2
笔应收账款，金额共计 3,247,852.42 元予以核销。

本次核销的应收账款情况如下：

项目 款项性质 核销金额 计提坏账准备金
额 计提比例 核销原因 是否因关联交

易产生
应收账款（2

笔） 销售货款 3,247,852.42 3,247,852.42 100% 账龄超过 5 年，
无法收回 否

本次申请核销的坏账形成主要原因是：账龄超过 5 年，已形成坏账损失。 公司
经多种渠道催收，但目前该部分款项仍然催收无果，确实无法回收。核销后，公司法
务部及财务部对本次所核销明细建立备查账目，保留以后可能用以追索的资料，继
续落实责任人随时跟踪，一旦发生对方有偿债能力将立即追索。

公司未来将采取以下措施：及时清理挂账或及时取得费用凭证；加强客商评审
力度，加强付款信誉调查，及时沟通协调收款，对收款严重违约的客商及时提起法
律诉讼以减少坏账发生可能性。

二、本次核销坏账对公司的影响
公司全资子公司本次核销的坏账已全额计提坏账准备， 对公司本期及以前年

度损益不构成影响。本次核销坏账事项符合会计准则和相关政策要求，符合公司的
实际情况，不涉及公司关联方和关联人，不存在损害公司和股东利益的情况，其表
决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

三、董事会意见
公司董事会认为，本次核销坏账事项符合企业会计准则及相关规定，有助于向

投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息，核销依据充分，本次核销的坏账不涉
及公司关联方，审议程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，同意公司本次核
销坏账事项。

四、独立董事意见
公司独立董事认为：本次核销坏账事项符合《企业会计准则》等相关规定和公

司实际情况，真实反映公司的财务状况，核销依据充分；本次核销的应收账款，不涉
及公司关联方，也不存在损害公司及全体股东利益的情形，审议程序符合有关法律
法规和《公司章程》等规定，同意本次坏账核销事项。

五、监事会意见
监事会认为：根据《企业会计准则》、《关于进一步提高上市公司财务信息披露

质量的通知》等相关规定，我们认真核查公司本次核销坏账的情况，认为本次核销
坏账事项符合企业会计准则及相关规定，真实反映公司的财务情况，不涉及公司关
联方，不存在损害公司和全体股东利益的情况。 同意公司本次坏账核销事项。

六、备查文件
1、第七届董事会第十二次会议决议；
2、第七届监事会第十一次会议决议；
3、独立董事关于公司第七届董事会第十二次会议有关事项的独立意见。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年二月十五日

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-006

山东太阳纸业股份有限公司关于核销应收账款坏账的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、董事会会议召开情况
1、山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第十二次会议

于 2020 年 2 月 3 日以电话、电子邮件等方式发出通知，会议于 2020 年 2 月 14 日在
公司会议室以现场及通讯表决相结合的方式召开。

2、本次董事会会议应出席董事 7 人，实际出席会议的董事 7 人。
3、本次会议由公司董事长李洪信先生主持。 会议以记名投票方式表决。 公司全

体监事及部分高级管理人员列席了本次会议。
4、 本次董事会会议的召集、 召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》、

《公司章程》及公司《董事会议事规则》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件
的规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况
与会董事对本次会议审议的全部议案进行审核， 并以记名投票表决的方式，进

行了审议表决：
（一）会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于公司及控股

子公司 2020 年度向金融机构申请综合授信额度的议案》。
为了公司及控股子公司融资业务的顺利开展，2020 年度， 公司及控股子公司拟

向国家开发银行山东省分行、中国进出口银行山东省分行、中国银行兖州支行及其
他境内外金融机构申请银行授信。

各金融机构申请授信明细如下：

金融机构名称 授信金额（亿元）
中国进出口银行山东省分行 25
中国银行兖州支行 25
交通银行济宁兖州支行 20
中国工商银行兖州支行 20
兴业银行济宁兖州支行 15
中国民生银行济宁兖州支行 12
平安银行济南分行 10
浦发银行济宁分行 10
国家开发银行山东省分行 10
中信银行济宁分行 8
中国邮政储蓄银行济宁分行 8
广发银行济宁分行 8
中国建行银行兖州支行 7
中国农业银行兖州支行 6
其他金融机构合计 50

合 计 234
上述向金融机构申请银行综合授信额度总计人民币 234 亿元， 授信期限均为

一年。公司将根据实际生产经营需要适时向各金融机构申请贷款，董事会授权公司
经营层根据金融机构实际授予授信额度情况， 在上述总额度范围内调节向上述金
融机构申请授信额度，用于公司及控股子公司办理项目贷款、流动资金贷款、开立
银行承兑汇票、国际及国内贸易融资、外汇衍生交易、承兑汇票贴现等金融业务。

本议案需提交公司 2020 年第一次临时股东大会审议。
（二）会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于公司为全资

子公司太阳纸业控股老挝有限责任公司提供连带责任担保的议案》。
本议案详见 2020 年 2 月 15 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券

时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 上的公告， 公告编号为 2020-
004。

（三）会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于公司为全资
子公司太阳纸业（香港）有限公司提供连带责任担保的议案》。

本议案详见 2020 年 2 月 15 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券
时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 上的公告， 公告编号为 2020-
005。

（四）会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于核销应收账
款坏账的议案》。

本议案详见 2020 年 2 月 15 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券
时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 上的公告， 公告编号为 2020-
006。

（五）会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于公司向中国
民生银行济宁分行申请贷款的议案》。

为保证公司正常生产经营资金需求，改善公司负债结构，拟向中国民生银行济
宁分行申请贷款人民币 6 亿元，期限不超过 5 年，采取分期还款方式，每年还本比
例为 20%。

（六） 会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于召开 2020
年第一次临时股东大会的议案》。

本次董事会会议决议于 2020 年 3 月 5 日下午 14：00 召开 2020 年第一次临时
股东大会。

2019 年 11 月 15 日，公司召开第七届董事会第十一次会议审议通过的《关于回
购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》和《关于修订<公司
章程>的议案》，需要提交公司最近一次临时股东大会审议。

本次董事会会议审议通过的《关于公司及控股子公司 2020 年度向金融机构申
请综合授信额度的议案》 和上述公司第七届董事会第十一次会议审议通过的相关
议案将一并提请公司 2020 年第一次临时股东大会审议。

本议案详见 2020 年 2 月 15 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时
报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》上的公告，公告编号为 2020-007。

三、备查文件
1、公司第七届董事会第十一次会议决议；
2、公司第七届董事会第十二次会议决议；
3、深交所要求的其他文件。
特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司
董 事 会

二○二○年二月十五日

证券代码：002078 证券简称：太阳纸业 公告编号：2020-003

山东太阳纸业股份有限公司第七届董事会第十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，对公告的虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任 。

特别风险提示：
本次拍卖成功，公司控制权不发生变更，对公司生产经营管理不产生重要影响。

本次拍卖事项尚涉及缴纳拍卖余款、法院出具拍卖成交裁定、股权变更过户等环
节，公司将密切关注该事项的后续进展情况，并督促相关方及时履行信息披露义务。

郴州市金贵银业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 10 日披露了
《关于控股股东所持公司部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2020-
004），广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）于 2020 年 2 月 13 日 10
时至 2020 年 2 月 14 日 10 时止在淘宝司法拍卖网络平台上公开拍卖公司控股股东
曹永贵先生所持公司 78,617,000 股股份，占公司总股本的 8.19%，本次拍卖已按期
进行，现将本次司法拍卖的竞价结果公告如下：

一、本次司法拍卖竞价结果
1、《网络竞价成功确认书》主要内容
根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》：经公开竞价，竞

买人中融国际信托有限公司 (中融-融颐 6 号股票收益权投资集合资金信托计划 )
（竞买人代码：T7871）在淘宝网司法拍卖网络平台以最高应价竞得拍卖标的“曹永
贵先生持有的郴州市金贵银业股份有限公司 78,617,000 股股票”，拍卖成交价为人
民币 175,117,795.16 元。

在网络拍卖中竞买成功的用户，需按照《竞买公告》、《竞买须知》要求，及时办
理拍卖成交余款缴纳以及相关手续。 拍卖标的最终成交以深圳中院出具的裁定为
准。

二、对公司的影响及风险提示
1、根据深圳中院淘宝网司法拍卖网络平台上发布的《竞买公告》和《竞买须知》

等有关规定，拍卖成交后，买受方应于 2020 年 2 月 28 日 10 时前一次性缴入法院
指定账户，并在缴纳尾款后 7 日内凭付款凭证及相关身份材料原件到深圳中院，领
取裁定书及拍卖款收款收据，启动拍卖标的物交付、过户手续。 因此本次拍卖事项
尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股权过户登记等环节，存在一定的不确定性，公司
将持续密切关注本次拍卖的后续进展情况并及时履行信息披露义务， 请广大投资
者谨慎决策，注意投资风险。

2、待本次拍卖股份最终完成过户后，公司控股股东曹永贵先生持有的公司股
份数量将由 314,470,479 股减少为 235,853,479 股， 持股比例将由 32.74%下降至
24.56%。 本次拍卖不会导致公司控制权发生变更， 对公司的生产经营管理不会产
生重大不利影响。

3、截至本公告披露日，公司控股股东曹永贵先生所持公司股份均已被司法冻
结及轮候冻结，详见公司于 2020 年 1 月 10 日披露的《关于控股股东所持股份新增

轮候冻结的公告》（2020-003）。
4、公司将持续关注曹永贵先生的股权变动情况、分析相关变动对公司控制权

归属的影响， 并根据有关规定及时履行信息披露义务。 公司指定信息披露媒体为
《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn），有关公司的信息，均以上述媒体披露的内容为准。 敬请广大投资者
关注公司相关公告并注意投资风险。

三、备查文件
1、《网络竞价成交确认书》
特此公告

郴州市金贵银业股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 15 日

证券代码：002716 证券简称：ST 金贵 公告编号：2020-009

郴州市金贵银业股份有限公司关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告